PORTARIA DE 28 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e com base no caputdo art. 38 da Lei n8.112, de 1990 e nos arts. 2,
inciso II e 30 da Res. n I, 20.703, de 2000,

N 11 431/2006— RESOLVE designar MARIA HELENA RAMIRO DOS SANTOS como substituta
do chefe da Seção de Acompanhamento de Gestão, nível FC-6, da Coordenadoria de
Acompanhamento e Orientação de Gestão, da Secretaria de Controle Interno e Auditoria.

PORTARIAS DE 31 DE JULHO DE 2006

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, nos termos do art. 67 da Lei n I, 8.666/93, e considerando o que consta no
Procedimento Administrativo-TSE n I, 3.691/2006,

N Q 432/2006 - RESOLVE: Art. 1 Designar o servidor RENATO PARENTE, matrícula
n 2 309R0246, para acompanhar e fiscalizar a execução da Nota de Empenho-TSE
n I, 2006NE001 369, cuja favorecida é a Imprensa Oficial do Estado de São Paulo (Imesp),
que tem por objeto a contratação de serviços de impressão gráfica do material para
campanha institucional de educação e esclarecimento ao eleitor nas eleições 2006.

Art. 2 Designar as servidoras ADRIANA NOVAIS TEIXEIRA, matrícula n I, 309R0259,
e GLEICE ANDRADE DA CRUZ, matrícula n I, 30900649, como suas substitutas.

Art. 3 ,1 Esta portaria entra em vigor nesta data.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 116, inciso VIII, do
Regulamento Interno da Secretaria,

N 433/2006 - RESOLVE: Art. 1 Designar MÁRCIA PÉRES NESSRALLA FELIPE, matrícula
n° 30900202, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato-TSE n I, 21/2005,
firmado com a empresa Amil - Assistência Médica Internacional Ltda., FRANCISCO
FLAVIANO ANDRIOLA LEITE, matrícula n I, 30900466, e JENNER ARRUDA MODESTO
DOS SANTOS, matrícula n I, 30900501, como seus substitutos.

Art. 2 Q Designar DENISE POUBEL VILAR, matrícula n o 30900477, para acompanhar e
fiscalizar a execução do Contrato-TSE n Q 35/2005, firmado com a empresa Probank S/A,
CEZAR ANDERS AIDAR, matrícula n o 30900476, e MAURÍCIO SANTOS DE OLIVEIRA,
matrícula n I, 30900402, como seus substitutos.

Art. 3Q Designar ANA PAULA FERREIRA PASSOS, matrícula n I, 30900742, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato-TSE n I, 42/2005, firmado com a
empresa Unicom Produtos Hospitalares S/A, LUZIA SANTANA SILVA, matrícula
n I, 309001 24, e MARIVETH FERREIRA PEIXOTO, matrícula n I, 309R0232, como suas
substitutas.

Boletim Interno n 283 	 Julho/2006

Art. 4,1 Designar LUZIA SANTANA SILVA, matrícula n 0 30900124, para acompanhar e
fiscalizar a execução do Contrato-TSE nI, 84/2004, firmado com a empresa Esterilav -
Esterilização de Materiais Hospitalares Ltda. - EPR ANA PAULA FERREIRA PASSOS,
matrícula n30900742, e MARIVETH FERREIRA PEIXOTO, matrícula n309R0232, como
suas substitutas.

Art. 5 ,1 Ficam revogadas todas as portarias assinadas anteriormente referentes aos
contratos mencionados nos artigos anteriores.

IN Q 434/2006 - RESOLVE: Art. l o Designar JANAÍNA RIBEIRO PENNA PEREIRA PAIVA,
matrícula n I, 30900491, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato-TSE n o 2/2002,
no posto de estoquista, firmado com a Reman Serviços Técnicos Especializados Ltda.,
JUVENAL DA SILVA, matrícula n I, 30900046, e CRISTIANA MARTINS DA SILVA, matrícula
n I, 30900536, como seus substitutos.

Art. 2 Designar JOSÉ GOMES DE ALMEIDA JÚNIOR, matrícula n I, 30900147, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato-TSE n I, 2/2002, no posto de técnico em
eletrônica, firmado com a Reman Serviços Técnicos Especializados Ltda., ROSA DE
FÁTIMA CARVALHO BRUXEL, matrícula n Q 30900014, e JOÃO MALAOUIAS DA SILVA,
matrícula n Q 30900049, como seus substitutos.

Art. 3Q Ficam revogadas todas as portarias assinadas anteriormente referentes aos
contratos mencionados nos artigos anteriores.

PORTARIAS DE 1 DE AGOSTO DE 2006

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, considerando o que consta no Procedimento Administrativo n I, 8.101/2006
e considerando o disposto no art. 67 da Lei n I, 8.666/93,

N° 435/2006 - RESOLVE: Art. 1 Designar a servidora MARIA AMÉLIA PIMENTA DE
OLIVEIRA LIMA, matrícula n I, 4022, para acompanhar e fiscalizar a execução do
Contrato-TSE n I, 37/2006, firmado com a empresa Probank S/A e que tem por objeto a
prestação de serviços de suporte ao voto informatizado.

Art. 2 Q Designar a servidora MARA NÚBIA DELLINGHAUSEN DE FRANCO, matrícula
n I, 30900608, como fiscal substituta.

Art. 3 No cumprimento de suas atribuições, as servidoras designadas poderão contar
com o apoio técnico do servidor RAFAEL FERNANDES DE BARROS COSTA AZEVEDO,
coordenador de Logística da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 4 Esta portaria entra em vigor nesta data.

N Q 436/2006 - RESOLVE: Art. 1 Designar o servidor RAFAEL FERNANDES DE BARROS
COSTA AZEVEDO, matrícula n I, 30900356, coordenador de Logística da Secretaria de
Tecnologia da Informação, para orientar o gerenciamento global dos serviços de suporte
ao voto informatizado objeto do Contrato-TSE n 37/2006.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor nesta data.

Boletim Interno n 283	 Julho/2006

marcio.borges
Realce